
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

UFFICIO PATRIMONIO 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 03/08/2020 

REGISTRO GENERALE N. 190 del 03/08/2020 
 

Determinazione n. 58 del 03/08/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA RIPA DI POTENZA 

MAURIZIO PER FORNITURA DPI AL PERSONALE OPERAIO DIPENDENTE. 

CODICE CIG: Z052DABAF1 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
Vista la delibera di G.C. n. 34 del 10.06.2019, esecutiva, che ha attribuito alla Giunta Comunale le funzioni di 

responsabilità degli Uffici e dei Servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnico-gestionale; Che con la suddetta 

delibera è stata attribuita al Sig. Raffaele Corona –Assessore Comunale la competenza gestionale delle funzioni 

rientranti nell’Ufficio Patrimonio;  

Visto il Decreto Sindacale n.2 del 12.06.2019 con cui il Sig. Raffaele Corona –Assessore Comunale è stato nominato 

responsabile, tra l’altro, del Servizio Patrimonio; 

Premesso che : 

· Con determina del Responsabile del Servizio Patrimonio n. 176 del 21/07/2020 si è affidato alla 

Ditta “RIPA FERRAMENTA, P.I .02574700734 con sede in San Giorgio Ionico (TA) via Giordano 

n. 4, il servizio di fornitura materiale di scarpe infortunistiche impegnando la somma di €. 141,00 

IVA compresa sul cap. 161 “spese per il vestiario di servizio al personale lsu” codice 1.03.01.02.004 

del B.C. anno 2020disponibile; 

· la Ditta “RIPA FERRAMENTA” ha eseguito la fornitura ed ha rimesso la seguente fattura: 

1. n. 688 del 03/08/2020 prot. 3438 del 03/08/2020 di €. 141,00 IVA al 22% compresa; 

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della fornitura eseguita; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta indicata, così come da documento richiesto on line, n. prot. 

INAIL_22958957, scadenza validità 02/11/2020, allegato alla presente; 

Visto che la spesa trova copertura finanziaria nel B.C. 2020/2022; 

Dato atto che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti dall’allegata 

dichiarazione contenente le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 

VISTI gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;  
VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;  
VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016;  
VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai dell’art. 107 del d. lgs. 267/2000;  

 
DETERMINA 

di prendere atto e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione del 

dispositivo del presente atto; 

1. di liquidare a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 

dall’art. 1, c. 629, lett. b), della legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità) che stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, 

devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è stata addebitata loro ai fornitori, la 

seguente fattura: 

n. 688 del 03/08/2020 prot. 3438 del 03/08/2020 di €. 141,00 IVA al 22% compresa  al 22% compresa 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 03/08/2020 

di cui: 
a) €. 115,57 in favore della ditta “RIPA FERRAMENTA”; 

b) €. 25,43 a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario secondo 

le disposizioni impartite dal MEF; 

1. Di imputare la somma di €. 141,00 sul cap. 161 “spese per il vestiario di servizio al personale lsu” codice 

1.03.01.02.004 del B.C. anno 2020 disponibile; 

2. di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza; 

3. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on-line del sito istituzionale dell’Ente. 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente è attribuito il Codice Cig: 

Z052DABAF1 

 

Il Responsabile del Servizio Patrimonio 

RAFFELE CORONA 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 03/08/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. FERNANDO GIARACUNI     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. IACCA  ROBERTO  
il 03/08/2020. 
 
Data 03/08/2020   Firma del Responsabile del Servizio 
        DOTT. IACCA  ROBERTO 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 382 

 
Il 03/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 190 del 03/08/2020 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA RIPA DI POTENZA MAURIZIO PER 

FORNITURA DPI AL PERSONALE OPERAIO DIPENDENTE. 

CODICE CIG: Z052DABAF1 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. FERNANDO GIARACUNI il 

03/08/20201 

Data 03/08/20202   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


